Ingelheim
DIE ROTWEINSTADT

Der Oberburgermeister

Ingelheim, 22.06.2019

Stadtratsfraktion B90 / Die Griinen
Frau Andrea Schwarz
Magdeburger StraRBe 66

55218 Ingelheim am Rhein

lhre Anfrage vom 12.06.2020

Sehr geehrter Frau Schwarz,

gemeinsames Ziel des Stadtrates und der Stadtverwaltung ist es, in allen Stadtteilen der Stadt Ingelheim Stadtteiltreffs bzw, Stadtteil- oder Blirgerhduser zu installieren. Dabei ist die Ausprédgung je nach den ortlichen Voraussetzungen und Konzepten von Stadtteil zu Stadtteil unterschiedlich.

Dies vorausschickend beantworten wie Ihre Fragen, die als Kopie beigeflgt sind, wie folgt:

Zu Frage 1:
In den meisten Stadteilen sind bereits Stadtteil- bzw. Blrgerhduser eingerichtet. Zu den von

Ihnen konkret hinsichtlich Blirgerhdusern angesprochenen Stadtteilen ist der Stand folgender:

Heidesheim:

Mit dem Schénborner Hof besteht ein bereits seit Jahrzehnten von den Biirgern und Vereinen des Stadtteils sehr geschéatztes Haus. Darliber hinaus nutzen unterschiedliche Vereine und Initiativen eine Vielzahl von unterschiedlichen Rdumlichkeiten in stddtischen Liegenschaften, die jedoch in teilwiese unbefriedigendem Zustand sind.

Flr Jugendliche stehen zudem Riumlichkeiten in der Josef-Kehrein-StraBe bereit. Weiter wird mit dem noch dieses Jahr beginnenden Innenausbau der Burg Windeck ein weiteres Blirgerhaus geschaffen, dessen Fertigstellung flir das kommende Jahr vorgesehen ist.

Insgesamt ist festzustellen, dass der Stadtteil Heidesheim in Hinsicht auf das rdumliche Angebot von staddtischer Seite flir Blirger und Vereine dann im Vergleich mit anderen Stadtteilen sehr gut ausgestattet ist.
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Frei-Weinheim:
Seit etwa 15 Jahren besteht das Blirgerhaus an der RheinstraRe, das durch Blirger und Vereine sehr gut ausgenutzt wird. Daneben bietet die ,,Palm“ Angebote fiir Jugendliche an.

Wackernheim;

Hier besteht mit dem Dorfgemeinschaftshaus bereits seit geraumer Zeit ein etablierter Treffpunkt flir das Leben im Stadtteil. Daneben gibt es an der Grundschule Rdumlichkeiten fir
Jugendliche.

Zu Frage 2:
Die Gesprdche mit der Pfarrgemeinde St. Remigius und dem Bischéflichen Ordinariat verlaufen in offener und konstruktiver Atmosphare. Sie sind zuletzt aufgrund der Pandemie und der erforderlichen Neukonstituierung des Verwaltungsrates der Pfarre aber etwas verzégert worden.

Es ist heute noch nicht abzuschétzen, ob dem Stadtrat noch in diesem Jahr ein ausverhandeltes Ergebnis zur Beschlussfassung vorgelegt werden kann.

Mit freundlichen Griiflen
1l (2

Ralf Claus
Oberbiirgermeister
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Stadtratsfraktion Biindnis90 / Die Grunen

Andrea Schwarz*Magdeburger Str. 66*55218 Ingelheim
Stadtverwaltung Ingelheim

Herr Oberbirgermeister

Ralf Claus

Fridtjof-Nansen-Platz 1

55218 Ingelheim

Anfrage zu den Stadtteilhdusern
Ingelheim, den 12.06.2020

Sehr geehrter Herr Oberblrgermeister Claus,
die Stadtratsfraktion Blindnis 90 / Die Griinen stellt fir die nachste Sitzung des Stadtrates folgende
Anfrage:

1. Wieweit sind die Planungen fir die Stadtteiltreffs bzw. Stadtteilhdusern fortgeschritten?

Gibt es schon konkrete Standorte flr Blrgerhauser in Heidesheim, Frei-Weinheim und Wackernheim?

2. Wie verlaufen die Gesprache mit der katholischen Pfarrgemeinde bzgl. des Kilianshauses?

Ist eine Einigung Uber den Verkaufspreis und den Zeitpunkt des Verkaufes in diesem Jahr realistisch?

Herzlichen Dank im Vorab fir lhre Antwort.

Mit freundlichen GriiBen

Andrea Schwarz

